
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 36                                                    duben 2008

Vážení spoluobčané,

na přelomu měsíců dubna a května se Vám dostává do rukou další číslo Informačního 
zpravodaje.  Stává  se  tak  mimo  jiné  v  době,  kdy  byly  dokončeny  Komplexní 
pozemkové úpravy  na  veselickém katastru a  těsně  před zahájením jsou  Komplexní 
pozemkové  úpravy  na  katastru  suchdolském.  Není  tomu  tak  dlouho,  co  tytéž 
pozemkové  úpravy  proběhly  i  na  katastru  vavřineckém.  Možná  mnozí  z  Vás 
zaznamenali v posledních několika týdnech informaci ve sdělovacích prostředcích, že 
právě  na  katastru  vavřineckém  budou  opravené  některé  cesty.  Tato  informace  je 
pravdivá a dovolte, abych Vás seznámil podrobněji s tím, kterých komunikací se to 
týká. Jedná se o cestu z Vavřince do Petrovic, a to v úseku od cesty „Za humny“ po kraj 
lesa v lokalitě „Kněží hora.“. Ten totiž tvoří hranici vavřineckého katastru. Další cesta, 
která bude opravena, je cesta z Vavřince do lokality „Zdálky“, a to opět po kraj lesa 
v lokalitě „Zdubina“. V tomto případě se nejedná o hranici katastru, ale jde o to, že 
pozemkové  úpravy  řešili  jen  hospodářské  pozemky  a  ne  pozemky  lesní.  Poslední 
cestou,  která  dozná  opravy,  je  cesta  od  nové  výstavby  rodinných  domů  v lokalitě 
„Bytovky“ směrem ke zmíněné cestě z Vavřince do Petrovic. Pro úplnost je však ještě 
zapotřebí  zmínit,  že  součástí  akce  je  i  zbudování  tzv.  průlehů  na  zemědělských 
pozemcích. Jejich význam je ten, že rozdělí odvod povrchové vody jednak směrem ke 
Sloupu a současně do lokality Zdálky. Provedení těchto průlehů by mělo přispět ke 
snížení škod při přívalových deštích a nebo jarním tání na pozemcích a nemovitostech 
v zastavěném území obce Vavřinec. 

Pevně věřím, že realizace uvedené akce, jejíž celkové náklady činí cca 5,9 mil. 
Kč,  přispěje  významnou  měrou  ke  zlepšení  dopravní  obslužnosti  hospodářských 
pozemků v uvedených lokalitách a současně splní očekávání občanů, jimž vznikaly při 
vydatnějších deštích škody na jejich majetku.                    

               Miloslav Novotný, starosta obce
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Usnesení RO Vavřinec ze schůze dne 20. února 2008
• Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí a firmou ELEKTRA FOJT s.r.o., 

Sloup 1, na provádění oprav veřejného osvětlení v obci v roce 2008.  

• Rada obce schvaluje smlouvu mezi obcí a společností DILIA, divadelní, literární, 
audiovizuální agentura, se sídlem Krátkého 1, 190 03 Praha, o způsobu placení 
autorských odměn.   

• Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí  KÚ  JMK,   Odbor   územního plánování 
a  stavebního  řádu,  kterým se  zamítá  odvolání  obce  Vavřinec  k  povolení  akce 
„Stavební  úpravy  pohostinství  ve  Vavřinci  –  Veselici,  čp.  7“,  vydaného  SÚ 
Blansko.   

• Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí  KÚ JMK,   Odbor   územního  plánování 
a  stavebního  řádu,  kterým  se  zamítá  odvolání  manželů  Milana  a  Miloslavy 
Němcových,  spoluvlastníků  RD čp.  16  ve  Veselici,  k  povolení  akce  „Stavební 
úpravy pohostinství ve Vavřinci – Veselici, čp. 7“, vydaného SÚ Blansko.  

• Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí  KÚ JMK,   Odbor  územního    plánování 
a stavebního řádu, kterým se zamítá odvolání ing. Karla Švába a Aleny Švábové, 
spoluvlastníků  RD  čp.  63  ve  Veselici,  k  povolení  akce  „Stavební  úpravy 
pohostinství ve Vavřinci – Veselici, čp. 7“, vydané SÚ Blansko.

• Rada obce bere na vědomí Rozhodnutí   KÚ JMK,   Odbor   územního plánování 
a stavebního řádu, kterým se zamítá odvolání Jany Švancarové,  vlastníka RD čp. 
28  ve  Veselici,  k  povolení  akce  „Stavební  úpravy  pohostinství  ve  Vavřinci  – 
Veselici, čp. 7“, vydaného SÚ Blansko.  

• Rada  obce  souhlasí s  bezplatným  pronájmem  spol.  místnosti  ve  víceúčelové 
budově  ve  Vavřinci  organizací  Svaz  tělesně  postižených  Vavřinec,  za  účelem 
rehabilitačního cvičení.     

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru   na odprodej části pozemku p.č. 864/1 
a 41, k.ú. Vavřinec na Moravě, za účelem   majetkoprávního vypořádání pozemků 
v sousedství RD čp. 20 ve Vavřinci.

• Rada  obce  bere  na  vědomí  petici   občanů k problematice  financování  sportu 
v obci, rekonstrukci fotbalového hřiště a využití KD Veselice pro zimní sportovní 
přípravu a schvaluje text  dopisu,  který bude zaslán jako odpověď na uvedenou 
petici.

• Rada obce schvaluje uzavření nájemních smluv na pronájem bytů ve víceúčelové 
budově ve Vavřinci s následujícími žadateli:

Byt č. 1 Radek Štolpa, bytem Vavřinec 61
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Byt č. 2    Karel Pokorný, bytem Na výsluní 338, Ráječko
Byt č. 3 Jan Nedoma, bytem Blanenská 473, Rájec - Jestřebí
Byt č. 4 Dana Messanyová, bytem Oblá 79, Brno
Byt č. 5 Vladimír Langhammer, bytem Ostrov u Macochy 122

Usnesení RO Vavřinec ze schůze dne 12. března 2008
• Rada obce  schvaluje návrh Rozpočtu obce Vavřinec na rok 2008 a doporučuje 

Zastupitelstvu obce Vavřinec návrh Rozpočtu obce Vavřinec na rok 2008 projednat 
na jeho nejbližší schůzi.   

• Rada obce  nesouhlasí se zveřejněním záměru na odprodej  pozemku p.č.  717/3, 
k.ú.  Suchdol  v  Moravském   krasu   na   úřední  desku  a    současně   nesouhlasí 
s pořízením změny ÚP obce Vavřinec, spočívající v převedení uvedeného pozemku 
do ploch určených k bydlení.   

• Rada  obce  bere  na  vědomí dopis  ředitele  ZŠ  Sloup s  informací  o  hloubkové 
inspekci provedené v ZŠ Sloup ČŠI, která neshledala při kontrole žádné závady.  

• Rada obce schvaluje Dohodu o   podmínkách   plnění   povinné   školní docházky 
a úhradě neinvestičních výdajů základních škol v roce 2008 předložené Městem 
Blansko.  

• Rada obce  bere na vědomí Darovací smlouvu zaregistrovanou na KÚ Blansko, 
jejímž předmětem je převod nemovitostí RD čp. 74 na p.č. st. 87 a RD čp. 73 na 
p.č. st. 88, dále pozemků   p.č.  451/4  a   453/4,   vše   k.ú.   Veselice   na Moravě, 
z vlastnictví Správy vojenského bytového fondu Praha na obec Vavřinec.

• Rada obce  souhlasí s  návrhem starosty obce na zveřejnění záměru na odprodej 
nemovitostí RD čp. 74 na p.č. st. 87 a RD čp. 73 na p.č. st. 88, dále pozemků p.č. 
451/4  a  453/4,  vše  k.ú.  Veselice  na  Moravě  s  tím,  aby  předkupní  právo  měli 
dosavadní nájemci uvedených nemovitostí. 

• Rada  obce  schvaluje uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  bytu  č.  6  ve 
víceúčelové budově ve Vavřinci s p. Tomášem Turkem, bytem Italská 30, Praha.

Usnesení RO Vavřinec ze schůze dne 28. března 2008
• Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o postupu přípravy projektu na 

celkovou  revitalizaci sportovně – společenského  areálu  ve  Vavřinci  a  souhlasí s 
tím, aby do uvedeného projektu byla ještě zapracovaná některá dílčí  opatření – 
zhotovení přípojky vodovodního řadu apod. a žádost do operačního programu ROP 
Jihovýchod byla podaná až do výzvy, která bude vyhlášena na podzim roku 2008. 
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Usnesení ZO Vavřinec ze schůze dne 28. března 2008

• Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o hospodaření obce za rok 2007.

• Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2008. Současně stanovuje, že 
závaznými ukazateli jsou paragrafy, tzn., že je možné bez rozpočtového opatření 
finanční  prostředky  čerpat  max.  ve  výši  součtu  fin.  prostředků  za  jednotlivé 
položky. 

• Zastupitelstvo   obce   schvaluje  prodej  nemovitostí RD   čp.  74  na   p.č. st.  87 
o výměře 75 m² a současně části pozemků p.č. 451/4 a 453/4, o výměře zjištěné 
zhotovením  geometrického  plánu,  který  bude  proveden  v  rozsahu  stávajícího 
užívacího stavu uvedených nemovitostí, vše na k.ú. Veselice na Moravě, manželům 
Jurajovi   a   Haně Surinčákovým,   bytem  Veselice čp. 74, za cenu 370 000 Kč. 

• Zastupitelstvo  obce  schvaluje   prodej   nemovitostí   RD čp. 73   na   p.č.  st. 88 
o výměře 75 m² a současně části pozemků p.č. 451/4 a 453/4, o výměře zjištěné 
zhotovením  geometrického  plánu,  který  bude  proveden  v  rozsahu  stávajícího 
užívacího stavu uvedených nemovitostí, vše na k.ú. Veselice na Moravě, Rudolfovi 
Kováčovi  a  Janě  Kováčové,  oba  bytem Veselice  čp.  73,  za  cenu  370  000  Kč. 
Současně schvaluje záměr odkoupit od pí. Jany Kováčové část pozemku p.č. 1166, 
k.ú. Veselice na Moravě, o výměře zjištěné zhotovením geometrického plánu, a to 
v  šířce  totožné  se  šířkou zahrady  za  RD čp.  76 ve Veselici.  Kupní  cena takto 
stanoveného pozemku bude max. 35 000 Kč.  

• Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření ve výši 63 541,30 Kč za rok 
2007 na hospodářské činnosti v souvislosti  s provozováním rozhledny na kopci 
Podvrší a  schvaluje převést výše uvedenou částku do rozpočtu obce Vavřinec na 
rok 2008.

• Zastupitelstvo  obce  schvaluje kladný  výsledek  hospodaření  příspěvkové 
organizace MŠ Vavřinec, ve výši 753,52 Kč, za rok  2007 a schvaluje převést výše 
uvedenou částku do rezervního fondu uvedené organizace.  

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o inventarizaci majetku obce Vavřinec 
k 31.12.2007.  

• Zastupitelstvo obce  bere na vědomí dopis z KÚ JMK jako odpověď na žádost 
obce  na  provedení  změny hranice  zóny  č.  232  IDS JMK.  V souvislosti  s  tím 
ukládá Radě obce Vavřinec zpracovat odpověď na uvedený dopis, jehož obsahem 
bude opětovné vyjádření nesouhlasu se způsobem zónace a tím související výše 
jízdného pro občany sloučené obce.

  Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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A jak si v naší nové mateřské  škole žijeme?

Z bohatého programu druhé poloviny školního roku 2007/2008 vybíráme:

Leden 
,,Den otevřených dveří“ – návštěva ZŠ Sloup, spoluúčast rodičů

- seznámení s prostředím ZŠ ve Sloupě, jednotlivými učebnami, vybavením, dle 
zájmu možnost aktivního zapojení dětí do   vzdělávacího procesu v   ZŠ (práce 
s PC, interaktivní tabulí,  sportovní aktivity v tělocvičně,  v posilovně, hry ve 
školní družině, návštěva  našich kamarádů – školáčků v 1. třídě, společný oběd 
ve školní jídelně).

Únor     
Začátkem února proběhl v ZŠ Sloup zápis do 1. třídy 

- a všichni naši školáčci, kterých je v letošním školním roce 8, úspěšně zápis do 
1. třídy absolvovali, od 1. září zasednou do školních lavic v ZŠ Sloup

,,Maškarní bál“, 
- který se  uskutečnil ve společenské místnosti budovy MŠ za bohaté účasti  dětí 

i rodičů, společně jsme prožili velice příjemné odpoledne  naplněné především 
tancem, bujarým veselím, radostí našich dětí a legrací

- společné  projednání  možnosti  zapojení  se  do  projektu  ,,Naše  nové  dětské 
hřiště“  (spolupráce MŠ Vavřinec, zřizovatele školy – Obec Vavřinec, rodiče)

 Návštěva MŠ Sloup – školní hřiště, 
- návštěva ZŠ Sloup – setkání s našimi školáčky (ve spolupráci s MŠ Sloup a ZŠ 

Sloup)

Březen
Od  března  -   návštěvy  plaveckého  bazénu  v ZŠ  Sloup  -  ,,Plavání  pro  rodiče 
s dětmi“

- sjednání výhodnějších podmínek pronájmu bazénu (ve spolupráci s rodiči a ZŠ 
Sloup)

- plavecký bazén budeme společně navštěvovat každý týden, vždy v     úterý,   
v     15.30 hod. Účast je nutné vždy oznámit předem.  

Schůzka s rodiči – zapojení se do projektu: ,,Naše nové dětské hřiště.“
- informace  –  společné  komunitní  plánování,  malování  (MŠ,  rodiče  s dětmi, 

Obec Vavřinec)

Vítání občánků (Obec Vavřinec)
Návštěva divadla Radost v Brně, divadelní představení pohádky:
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,,Kouzelná  píšťalka  aneb kutululum z Beskyd  dolů“  (ve  spolupráci  s MŠ 
Němčice, MŠ Sloup, MŠ Valchov )

 ,,Velikonoční tvořivá dílna“ pro děti a rodiče
- společné výtvarné a pracovní aktivity na jarní a velikonoční motivy
- práce s hlínou, velikonoční vajíčka tradičně i netradičně
- vlastní iniciativa a nápady jsou vítány,
- tvůrčí aktivitě a fantazii se meze nekladou, výstava v prací v MŠ

(ve spolupráci s rodiči a panem Wenzelem)

Fotografování dětí
                  (ve spolupráci s panem Odstrčilem – EXPRESFOTO)

,,Vítání jara – vynášení Morany“ 
                 – lidové tradice, zvyky, obyčeje

,,Společné malování“ dětí a rodičů, zapojení se do projektu:
                  ,,Naše nové dětské hřiště“, výtvarné práce na námět: ,,Které sportovní 
                   vybavení si nejvíc přeji mít na našem novém dětském hřišti?“,

- komunitní  plánování  dětí,  doplnění  výtvarnými  pracemi  (aktivní  spoluúčast 
rodičů, zřizovatele – Obce Vavřinec)

 Veřejná výstavka výtvarných prací k projektu: ,, Naše nové dětské hřiště.“
 Návštěva kamarádů v MŠ Němčice – dětské hřiště

- společné  hry  a  pohybové  činnosti  na  dětském  hřišti,  hodnotící  dojmy  (ve 
spolupráci s MŠ Němčice)

Návštěva dětského hřiště v MŠ Šošůvka se neuskutečnila z důvodu nepříznivého počasí 
v plánovaném týdnu, následně odložena, uskuteční se ve vhodném termínu a jen za 
příznivého počasí, rodiče budou předem informováni – nástěnka v šatně.

Duben 
Návštěva místní knihovny
                  (ve spolupráci s paní Alenou Kakáčovou )

Návštěva divadelního představení v Blansku: ,, Povídání o sluníčku“
            (ve spolupráci s MŠ Sloup, MŠ Němčice, MŠ Žďár)

A  co  pěkného  a  zajímavého  pro  děti,  ale  také  rodiče  a  děti  připravujeme 
v nejbližším termínu ? 

- beseda s příslušníky Policie ČR (v jednání)
- 23.4. v rámci projektu: ,,Den Země“ úklid okolí Vavřince, povídání o přírodě, 

Moravském krasu (ve spolupráci s rodiči, TS Vavřinec)  
- 24.4. přednáška: ,,Jak třídit odpady“ (ve spolupráci s rodiči a  firmou SITA a.s.)
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Podrobnější  informace  o  připravovaných  akcích  najdete  na  webových  stránkách  
Obce Vavřinec.

Květen

V měsíci květnu se uskuteční zápis do Mateřské školy Vavřinec.
V těchto dnech je možno nahlédnout do všech prostor naší školy, pohrát si s kamarády 
ve třídě, zacvičit si, společně si zatančit, zazpívat, něco si namalovat, vyrobit…a taky 
na to, co všechno už umíme a jak si v naší škole žijeme.

Podívat se k nám však, pokud máte zájem, můžete i během celého školního roku.

V     pondělí dne 5. 5. 2008, 15.30 hodin, ve třídě MŠ -  Zápis do Mateřské školy   
Vavřinec.

Za kolektiv zaměstnanců Mateřské školy Vavřinec Eva Kaššaiová

Výsledky hloubkové inspekce v ZŠ Sloup
Ve dnech 22. – 24. ledna 2008 proběhla v ZŠ Sloup hloubková inspekce. Závěr 

zprávy uvádí: „Škola dosahuje ve všech sledovaných kritériích stavu, který nevykazuje  
žádná rizika a nevyžaduje zásadní změny. V převážné většině (řízení školy,  personální  
a  materiální  podmínky,  partnerství  školy,  účelnost  a  účinnost  podpory  žáků  se 
speciálními  vzdělávacími  potřebami)  jde  o  nadstandardní  stav,  v němž  převažují  
činnosti, které lze označit jako příklady dobré praxe.“ 

ZŠ Sloup se zařadila mezi přibližně 10% škol v ČR, které byly při  inspekci 
hodnoceny na výbornou! Zpráva je ze zákona veřejně přístupná a můžete ji najít na 
www.zssloup.net – odkaz dokumenty. Vy, kteří nemáte Internet, si ji můžete kdykoliv 
přijít přečíst do školy.

Letem světem

• Žák Jiří Michlíček ze VII.B nás také letos úspěšně reprezentoval ve vědomostní 
soutěži  němčinářů.  Loni  zvítězil  v okresním kole,  letos  se  umístil  na  4.  místě 
v krajském kole. Žáka k soutěži připravovala paní učitelka Střítecká.

• Úspěšná byla i Michaela Čachotská, která ve značné konkurenci obsadila 6. místo 
v okresním  kole  olympiády  z českého  jazyka.   Díky  patří  také  Michaele 
Matějkové.
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• Ocenění zaslouží dívčí florbalový tým ZŠ Sloup a Pavel Nečas. Děvčata obsadila 
v krajském kole 2.  místo,  přičemž mistrovství  republiky jim uniklo jen o malý 
kousek. 

• Letošní zápis byl pro naši školu velmi úspěšný. Celkem bylo zapsáno 50 dětí, do 
prvních  tříd  v září  nastoupí  45 žáků.  Třídními  učitelkami  I.  A a  I.  B  budou 
Mgr. Monika Gregorová a Mgr. Romana Nečasová.

• Odevzdali jsme projektovou žádost s názvem „Modernizace učeben a vybavení ZŠ 
Sloup“.  Pokud  bude  náš  projekt  vybrán,  měli  by  mít  žáci  k dispozici  novou 
pracovnu fyziky a chemie, cvičný byt, jazykovou učebnu na prvním stupni; také 
nové  lavice  a  nábytek  ve  všech  třídách.  Projekt  počítá  i  se  dvěma  novými 
interaktivními tabulemi. 

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel školy

Dočetli jsme se na webu
Na tomto místě budeme zveřejňovat informace vztahující se k naší obci umístěné na 
webu.  Chceme  tímto  poskytnout  spoluobčanům,  kteří  nemají  možnost  přístupu  na  
internet,  co nejvíce  informací  o  obci  a  jejím nejbližším okolí  umístěných právě na  
tomto celosvětovém informačním a komunikačním prostředku.    

Čerpací zkouška

Od středy 9. dubna probíhá na průzkumném vrtu dlouhodobá čerpací zkouška. 
Průzkumný vrt by měl v budoucnosti sloužit jako zdroj vody pro zálivku travnatého 
hřiště TJ Vavřinec.

Zkouška  bude  probíhat  28  dní  a v  jejím  průběhu  by  mělo  dojít  k  úplnému 
odčerpání nahromaděných vodních zásob a tím pádem k přesnému zjištění vydatnosti 
vodního zdroje. Směrodatný tak bude až poslední týden čerpací zkoušky.

Průzkumný vrt byl zhotoven v listopadu roku 2007. Jeho hloubka je 85 metrů, 
průměr  je  146  mm.  Po  jeho  zhotovení  byla  provedena  čtyřdenní  čerpací  zkouška, 
během které neustále docházelo ke snižování množství vyčerpané vody. To znamená, 
že statické zásoby nebyly během této zkoušky odčerpány.

Po  vyhodnocení  probíhající  čerpací  zkoušky  budou  pokračovat  práce  na 
dovedení vody ke hřišti, a to druhým zkušebním vrtem nebo případným napojením na 
stávající vodovodní řád tak, aby vše bylo dokončeno v letošním roce a připraveno pro 
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zatravnění hřiště v roce 2009. Na letošní rok vyčlenila obec Vavřinec ze svého rozpočtu 
na zajištění vodního zdroje a přivedení vody ke hřišti částku 0,75 mil. Kč. 

Radek Štolpa

Zdroj: http://fotbal.vavrinec.cz/

Ve Veselici otevřeli nové informační centrum
Informační a prodejní místo místních produktů otevřeli v sobotu 22. března ve Veselici. 
Projekt na zřízení informačního místa byl finančně podpořen v závěru loňského roku 
z MZe  ČR  z programu  LEADER  ČR  2007.  Součástí  projektu  bylo  mimo  jiné 
i vytvoření  nových  internetových  stránek  rozhledny  ve  Veselici  na  adrese 
www.rozhledna-veselice.cz. 

Provozní  doba  informačního  centra,  v němž  návštěvníci  kromě  místních 
produktů vyrobených zdejšími výrobci,  najdou také  propagační  materiály,  turistické 
letáky, mapy nebo pohlednice, se bude z větší části krýt s otevřením rozhledny.

Tedy  v květnu,  červnu,  září  a říjnu  bude  mimo  pátek  otevřeno  v sobotu 
a v neděli, v hlavní sezoně pak denně. 

Otvírací doba rozhledny

Květen, červen
Pá 14.00–19.00 h
So, Ne 9.00–19.00 hod.

Červenec, srpen
Po–Ne 9.00–19.00 hod.

Září, říjen
Pá 14.00–18.00 hod.
So, Ne 9.00–18.00 hod.

Zdroj:http://www.blansko.cz/clanky/08/03/ve-veselici-otevreli-nove-informacni-
centrum.php
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Anketa
Na oficiálním webu naší obce je umístěna anketa s následující otázkou: Který 

ze  sběru  odpadů  v naší  obci  by  bylo  zapotřebí  zlepšit? V této  anketě  doposud 
hlasovalo 34 osob a výsledek vidíte na grafu. Cílem uvedené ankety je snaha zjistit 
názor  občanů  na  systém  sběru  odpadů  v naší  obci.  Pokud  jste  v této  anketě  ještě 
nehlasovali, žádáme Vás o vyjádření svého názoru.       

Který ze sběru odpadů v naší obci by bylo zapotřebí zlepšit?  
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Z činnosti sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA
V tomto měsíci je tomu právě pět roků, co bylo založené sdružení VESELICKÁ 

KAPLIČKA. Za dobu své existence uspořádalo pro své členy, ale i další občany, řadu 
akcí. Za zmínku stojí Velikonoční jarmarky na rozhledně, zájezdy, výlety, besedy, apod. 
V roce 2006 uspořádalo II. Setkání rodáků a obyvatelů z Veselice, ale naším hlavním 
cílem  bylo  zbudování  nové  kapličky  ve  Veselici.  S  uspokojením  můžeme  dnes 
konstatovat, že tento cíl byl v loňském roce splněn. Tolik v kostce k činnosti sdružení 
za uplynulé období. 

V sobotu 12. dubna 2008 hodnotili  členové sdružení na valné hromadě svoji 
činnost  v  loňském roce.  V jejím úvodu zrekapituloval  předseda  sdružení jednotlivé 
loňské akce, přítomní členové byli seznámeni s hospodařením sdružení za uplynulý rok 
a současně schválili  rozpočet a plán činnosti na rok 2008. Na závěr valné hromady 
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shlédli video ze slavnostního vysvěcení nové kapličky a předtím byla ještě vylosovaná 
tradiční  tombola,  jejíž  výsledek  bude  věnován  na  konto  veřejné  sbírky  na  získání 
dalších finančních prostředků na stavbu kapličky.  

Přesto, že byl hlavní cíl sdružení splněn, chceme nadále organizovat akce pro 
veřejnost. To potvrzuje i zmíněný plán činnosti na rok 2008. Nejbližší akcí bude výlet 
do  Šošůvky  a  okolí,  v  rámci  něhož  jeho  účastníci  navštíví  kozí  farmu  manželů 
Sedlákových, šošůvskou kapli a Helišovu skálu.  Uskuteční  se  v   sobotu 17. května. 
V případě, že si někdo  netroufne absolvovat výlet pěšky, bude jeho program volen tak, 
aby bylo možné využít autobusových spojů. V červnu se uskuteční tradiční Mše svatá, 
která se bude letos konat poprvé již u nové kapličky. Na pátek 4. července připravuje 
výbor zábavné odpoledne s názvem Posezení na návsi. Jeho program bude koncipován 
tak,  že v  něm určitě  najdou to  „své“ všechny věkové skupiny. V sobotu 6.  září  se 
uskuteční pro členy sdružení a příznivce zájezd. Program zájezdu bude organizován 
opět jako turisticko - poznávací a bližší informace budou zveřejněné v příštím čísle 
Informačního zpravodaje. 

Závěrem chceme tímto poděkovat všem, kteří se v minulosti podíleli na zajištění 
akcí  pořádaných naším sdružením a současně poděkovat všem sponzorům a dalším 
příznivcům. Pevně věříme,  že  se  i nadálé budeme setkávat při různých příležitostech 
v naší krásné obci i mimo ni.   

Výkonný výbor sdružení

Suchdolská kaplička
Jednou  z akcí,  které  jsou  zahrnuté  do  rozpočtu  naší  obce  na  letošní  rok,  je 

pořízení  automatického zvonění  do  suchdolské  kapličky.  Realizace  této  akce  je  od 
čtvrtka 17. dubna skutečností a suchdolským občanům ohlašuje hlas zvonu v místní 
kapličce, že  je   právě 7.00 hod., 12.00 hod. a 19. hod.  Ze  dvou   zvonů   umístěných 
v  kapličce  bylo  uvedené  zařízení  nainstalované  k  ovládání  většího  ze  zvonů.  Ke 
krátkému připomenutí historie suchdolské kapličky a zvonů umístěných v ní použiji 
zápis z brožury Střípky z naší minulosti, vydané obcí Vavřinec v roce 2005. 

 
Přesnou informaci o tom, kdy byla v  Suchdole postavena kaplička nemáme, 

avšak na tzv. Indikační skice Stabilního katastru z období kolem roku 1836 je kaplička 
již nakreslena, a to v místě současné kapličky.   První   doložená   písemná   informace 
o existenci kapličky v Suchdole je uvedena v Pamětní knize obce založené roku 1924. 
V  úvodním  zápise  tehdejší  zapisovatel  Ludvík  Strážnický  v  popisu  obce  zmiňuje 
existenci  „zděné  zvonice“  vedle  níž  je  „železný  kříž“.  Pamětní  kniha  v  zápise 
popisujícím dění v obci v období II.  světové   války  také informuje o tom,   že   dne 
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21. 3. 1942 byl z věže zvonice sejmut zvon a odevzdán pro „válečné účely“. V srpnu 
toho roku ho nahradil zvon železný, na který si občané vybrali ve sbírce částku 700 
korun. Podle informací dosud žijících pamětníků šlo o zvon plechový. Původní zvon se 
do  věže  dostal  zpět  až  10.  11.  1945.  Jeho  cesta  do  Suchdolu  však  nebyla  vůbec 
jednoduchá, protože jak se píše v Pamětní knize, musel ho   dovézt   Konrád   Kotulán 
z  čp. 2, a to  ze Suchdolu u Konice, kam byl „zavlečen“. Uvedený zápis hovoří dále 
také o tom, že byl  „zakoupen jeden  zvon   větší  z  farnosti   petrovické“  a   současně 
o „přípravách materiálu na opravu zvonice“. V současné době jsou ve věži kapličky 
dva zvony umístěny. Ten menší je vyroben ze zvonoviny. Má průměr 26,5 cm a výšku 
18 cm. Srdce zvonu je  dlouhé 22 cm. V horní  části  zvonu je  nápis  „AD HILLER 
WITTWE BRÜNN“.   Pod  tímto  nápisem  jsou  umístěny  po  obvodě   zvonu nálitky 
s motivem větví s lístky. Druhý zvon, tedy pravděpodobně zakoupený v Petrovicích, je 
železný, velice zkorodovaný a jsou na něm nálitky dvou dvojic zkřížených mečů. Pod 
jednou dvojicí je nálitek s letopočtem 1914 a pod druhou 1917. Průměr většího zvonu 
je 57,5 cm a jeho výška 48 cm. Srdce tohoto zvonu je dlouhé 56 cm. 

Zápis v Pamětní knize v období po II. světové válce  také hovoří o „zvelebení 
návsi, vystavění zdi až k čís. 1, zavezení a urovnání placu pod lípou před hostincem“. 
Další informace o zvonici je v zápise za rok 1954 a hovoří o tom, že zvonice byla 
kompletně  přestavěna  a  vysvěcena  při   slavnosti  29. srpna   1954.  Více  informací 
o původní kapličce najdete ve zmíněné brožuře. 

Nynější podobu získala kaplička po celkové rekonstrukci v roce 2000. Při ní již 
bylo pamatováno na zřízení přívodu el. energie k budoucímu zařízení na automatické 
zvonění.  Toto  zařízení  dodala  a  nainstalovala  firma  Jiří  Kopečný  -  Elektrozvon 
z Olomouce,  tedy tatáž firma,  jejíž   zařízení ovládá  i zvony v kapličkách ve Vavřinci 
a Veselici.      

Miloslav Novotný, starosta obce

Zpráva oddílu stolního tenisu TS Veselice
V polovině měsíce března byly zakončeny okresní soutěže ve stolním tenisu pro 

sezónu  2007-2008.  Mužstvo  Veselice  A v  okresním  přeboru  II.  třídy  obsadilo  po 
dobrých výkonech konečné 5. místo a v příští sezóně bude usilovat o ještě vyšší příčky.

Mužstvo Veselice B bohužel nestačilo v závěru odrazit nápor soupeřů a skončilo 
na poslední dvanácté pozici. Tím  pádem   sestupuje   do IV. třídy   okresního  přeboru 
a znovu bude bojovat o postup do vyšší třídy. 

Pro zajímavost uvádím konečné tabulky jednotlivých soutěží.
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Okresní přebor II. třídy
          
1. Petrovice "A" 16 16 0 0 0  206 : 82 48
2. Ráječko 16 13 0 3 0  184 : 104 42
3. Křetín "B" 16 11 1 4 0  166 : 122 39
4. Rohozec "A" 16 8 2 6 0  152 : 136 34
5. Veselice "A" 16 7 1 8 0  145 : 143 31
6. Němčice "A" 16 6 1 9 0  122 : 166 29
-----------------------------------------------------------------------------
7. Vysočany "B" 16 8 0 8 0  132 : 156 32
8. Adamov "A" 16 7 1 8 0  148 : 140 31
9. Boskovice "B" 16 7 0 9 0  143 : 145 30
10. Blansko "E" 16 5 1 10 0  136 : 152 27
11. Svitávka "B" 16 2 1 13 0  97 : 191 21
12. Borotín 16 1 2 13 0  95 : 193 20
          
          

Okresní přebor III. třídy
          
1. Zbraslavec "C" 16 13 1 2 0  183 : 105 43
2. Vanovice "A" 16 11 3 2 0  184 : 104 41
3. Bořitov "A" 16 9 2 5 0  180 : 108 36
4. Žďárná "B" 16 8 3 5 0  156 : 132 35
5. Petrovice "B" 16 9 1 6 0  154 : 134 35
6. Rohozec "B" 16 5 4 7 0  146 : 142 30
-----------------------------------------------------------------------------
7. Křetín "C" 16 6 3 7 0  134 : 154 31
8. Petrovice "C" 16 4 5 7 0  131 : 157 29
9. Vysočany "C" 16 6 1 9 0  129 : 159 29
10. Zbraslavec "D" 16 3 4 9 0  120 : 168 26
11. Svitávka "C" 16 4 1 11 0  102 : 186 25
12. Veselice "B" 16 3 2 11 0  109 : 179 24

   
Za oddíl stolního tenisu Josef Straka
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POZVÁNKA  NA  HASIČSKÉ  SOUTĚŽE  VE  VAVŘINCI
Měsíc květen je ve znamení veřejného soutěžení hasičských sborů v požárním 

sportu, která budou uskutečněna na hřišti ve Vavřinci. Jako první bude  probíhat soutěž 
požárních družstev z okolních sborů  v rámci okrsku Sloup. 

OKRSKOVÁ  SOUTĚŽ  HASIČSKÝCH  SBORŮ  – 
bude uskutečněna ve Vavřinci v neděli dne 11. května 2008 se zahájením v 8,00 
hodin.  Do této  soutěže  jsou  zapojena  požární  družstva  mužů,  žen,  kolektivy  žáků 
v kategorii  mladších  a  starších,  která  budou  soutěžit  v disciplinách  požárně-
technického sportu.  Soutěže  se  zúčastní   celkem 11  hasičských  sborů   v celkovém 
počtu  bude   přes  30  soutěžních  družstev.  Organizační  přípravu  zajišťuje  Sbor 
dobrovolných hasičů ve Vavřinci  ve spolupráci  s okrskovým výborem SDH  Sloup. 
Soutěž bude probíhat na hřišti sportovního areálu. Občerstvení pro všechny  účastníky 
soutěže a diváky je zajištěno v místním parku. 

OKRESNÍ SOUTĚŽ MLÁDEŽE CELOSTÁTNÍ HRY PLAMEN  -
bude uskutečněna ve Vavřinci v sobotu dne 24. května 2008 se zahájením v 8,00 
hodin.

Jedná  se  o  konání  velice  prestižní  okresní  soutěže  mladších  a  starších  žáků 
zapojených  do  okresního  kola,   soutěžících  v plnění  požárně  technických  disciplin 
celostátní hry Plamen 2007 / 2008.  K plnění soutěžních disciplin bude opět  využit 
sportovní  areál  včetně  přilehlých  zatravněných  ploch.  K odpočinku  a  občerstvení 
poslouží  zařízení  místního parku.  Soutěžní  kolektivy budou soutěžit  v následujících 
disciplinách: požární útok,   400m štafetový běh s překážkami CTIF,  požární útok 
s překážkami CTIF a štafeta 4x60m. Výborem SDH Vavřinec bylo rozhodnuto, že 
nejlepší výsledky z požárního útoku a štafety 4 x 60m v kategorii mladších a starších 
žáků  z   této  soutěže  v  naší  obci  budou  započítány  do  IX. ročníku  soutěže  žáků 
o pohár SDH Vavřinec včetně předání ocenění.

Na přípravě soutěže se podílí Okresní výbor SDH a komise mládeže. Vlastní 
organizační zabezpečení průběhu této soutěže bude velice náročnou prověrkou  nejen 
daných možností sportovního a kulturního areálu ve Vavřinci, ale také prověrkou všech 
členů  SDH  Vavřinec  a  dalších  obětavých  spolupracovníků,  od  kterých  očekáváme 
aktivní  pomoc.  Na  základě  obdobných  soutěží  z předcházejících  ročníků,  které  se 
konaly  v Lysicích  lze  předpokládat   příjezd   přes  700  účastníků   (soutěžících  dětí 
včetně doprovodu). Vzhledem k očekávanému příjezdu značného počtu doprovodných 
vozidel  (autobusy,  požární  a  osobní  vozidla)  a  zajištění  průjezdnosti   komunikací 
žádáme  občany  v horní  části  obce  Vavřinec  o  uvolnění  místních  komunikací   na 
příjezdových  trasách  od  státní  silnice  a  parkování  svých  soukromých  vozidel  na 
vlastních pozemcích, a to v den soutěže v době od 6.00 hodin do cca 15.00 hodin.
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Na obě soutěžní hasičské akce srdečně zveme všechny občany naší sloučené 
obce. Věříme, že přispějete ke zdaru obou  významných  prestižních soutěží, které se 
konají  v jubilejním  roce,  ve  kterém  SDH  Vavřinec  oslaví  115.  výročí  od  svého 
založení.

           Za SDH Vavřinec Jan Kakáč, starosta SDH

Florbalový koutek

Vavřinec „válí“ a bojuje o postup do 3.  ligy

Dalšími turnaji pokračovala sezóna 4. ligy AFL. Tentokrát nás čekal těžký úkol. 
Zopakovat dobré výkony z posledních turnajů a bodově se dotáhnout na soupeře před 
námi,  abychom  si  zachovali  postupovou  naději.  Na  7.  turnaji  jsme  se  v  základní 
skupině utkali s týmy ze spodních pater tabulky a toho jsme také dokázali plně využít. 
Se ziskem 6 bodů a bez ztráty jsme obsadili první místo ve skupině a mohli se těšit na 
čtvrtfinálový  zápas  s  překvapivým  soupeřem.  Byl  jím  poslední  z  druhé  skupiny 
Hattrick Brno Old Boys! Po kvalitním výkonu jsme soupeře vyřadili a postoupili do 
semifinále, kde jsme deklasovali A.C.A.B. Brno 9:0! Ve finále jsme nakonec uspěli na 
trestná střílení a odváželi si další pohár a hlavně 14 bodů do celkové tabulky. Tento 
úspěch  jsme  pak  náležitě  oslavili  na  taneční  zábavě  ve Sloupu s kapelou Medium 
a ostatními zúčastněnými.

7. turnaj

Základní skupina

Bobři Brno Cavespiders Vavřinec 3:6
Cavespiders Vavřinec Sokol Neslovice 7:3
Cavespiders Vavřinec Fbc Starý Lískovec 3:2

Čtvrtfinále

Cavespiders Vavřinec Hattrick Brno Old Boys 4:2

Semifinále

Cavespiders Vavřinec A.C.A.B. Brno 9:0
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Finále

Cavespiders Vavřinec Fbc Líšeň   3:2p

Na dalším turnaji jsme opět předvedli kvalitní výkony a po vítězství v základní 
skupině bylo před námi klíčové čtvrtfinále  s naším  současným   konkurentem   v boji 
o celkové 2. místo týmem A.C.A.B. Brno. Zápas jsme zvládli a po tvrdém boji jsme 
postoupili do semifinále. V něm jsme trochu smolně prohráli a Fbc Líšeň nám oplatila 
porážku ze základní skupiny i z posledního finále. V boji o 3. místo jsme nastoupili 
proti FT Brno B. Ve vzájemných zápasech mnoho gólů nepadá a tak rozhodl jediný gól, 
kterým jsme soupeře porazili. Ve finále a v celém turnaji tentokrát dominoval lídr 4. 
ligy Hattrick Brno Old Boys, který nastoupil ve velmi silné sestavě.

8. turnaj

Základní skupina
Cavespiders Vavřinec Fbc Líšeň 5:2
Cavespiders Vavřinec FT Brno B 1:1
Cavespiders Vavřinec Fbc Starý Lískovec 5:0

Čtvrtfinále

Cavespiders Vavřinec A.C.A.B.Brno 4:2

Semifinále

Cavespiders Vavřinec Fbc Líšeň 2:3

o 3. místo

Cavespiders Vavřinec FT Brno B 1:0

Tabulka po 8. turnaji

Pořadí Tým Body
1. Hattrick Brno Old Boys 87
2. Cavespiders Vavřinec 61
3. A.C.A.B.Brno 56
4. FT Brno B 53
5. Fbc Líšeň 42
6. Fbc Starý Lískovec 30
7. Bobři Brno 25
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8. Sokol Neslovice 21

Po úspěšných výsledcích, kdy jsme za poslední dva  turnaje nasbírali 23 bodů, 
jsme se posunuli v celkové tabulce na 2.  místo! Ze čtyř posledních turnajů jsme si 
odvezli 2x první a 2x třetí místo a v současné době máme postup do 3. ligy ve svých 
rukou. Před námi jsou poslední dva turnaje. Postupují pouze první dva týmy. Čekají nás 
důležité  a  těžké  zápasy,  zejména  vzájemné  zápasy  s  A.C.A.B.Brno,  s  kterým  se 
střetneme  v obou  základních   skupinách.  Tyto   zápasy  pravděpodobně   rozhodnou 
o  postupujícím  do  3.  ligy.  Věřím,  že  nejen  tyto,  ale  všechny  zbývající  zápasy 
zvládneme dobře a postup si nenecháme uniknout.

Vedoucí družstva Ondřej Mach

Informace z TJ Vavřinec
Milí sportovní přátelé, především přátelé kopané. TJ Vavřinec oslovuje všechny 

občany s možností sportovního vyžití dětí v našich fotbalových   mužstvech přípravky 
a žáků. TJ Vavřinec poprvé v historii založila tým přípravkářů a děti fotbal nesmírně 
baví. Touto cestou výbor TJ Vavřinec vyhlašuje nábor v těchto věkových kategoriích:

- přípravka  ročník 1997-2000
- žáci          ročník 1993-1996
- dorost     ročník 1989-1992

Přípravka má svoje tréninky každé pondělí a pátek od 17.00 hodin, ve středu 
hrají mistrovská utkání, v tyto termíny se můžete kdykoliv s dětmi přijít podívat.

Žáky bychom chtěli založit v létě letošního roku.
Dorost má tréninky každé úterý a čtvrtek od 17.00 hod. 
S tímto náborem souvisí i to, že hledáme trenéry pro mládežnická mužstva. Tak 

kdo by měl chuť do trénování, bude vítán, stejně jako mládež.

Aleš Blézl, předseda TJ Vavřinec

Pokračování v zajímavostech z evidence obecního úřadu
Pod začátečními písmeny E, F, G, H, CH, I a J jsou v evidenci tato jména:

U mužů: Eduard 1x Jan 20x
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Emil 3x Jaromír 3x
Erik 1x Jaroslav 7x
Filip 2x Jindřich 3x
František 13x Jiří 27x
Ivan 1x Jonáš 1x
Ivo 2x Josef 31x
Jakub 5x Juraj 1x

U žen: Elena 1x Ivana 1x
Eliška  4x Ivanka 1x
Ellen 1x Iveta 3x
Emilie 7x Jana 25x
Erika 1x Jarmila 3x
Eva 12x Jaromíra 3x
Filipka 1x Jaroslava 7x
Františka 4x Jindřiška 2x
Gabriela 1x Jiřina 6x
Hana 21x Jitka 4x
Helena 3x Johanna 1x
Ilona 4x Jolana 2x
Irena 1x Josefa 1x
Iva 2x Julie 1x

Justýna 1x

Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

Seznam jubilantů v období duben 2008
Níže jsou uvedeni pouze občané, kteří písemně souhlasili se zveřejněním údajů 

v INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI.

Jméno jubilanta Bydliště Věk

Kolmačka Antonín Vavřinec 77 80 roků

Moravcová Květoslava Vavřinec 12 86 roků

Jubilantům srdečně blahopřejeme
18
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Tip na výlet
Dnes bychom vás pozvali k návštěvě zříceniny hradu Doubravice, která není u  

nás všeobecně moc známa.

Na  cestu  se  vydáme  z místa  svého  bydliště  přes  Petrovice  a  Žďár  (kolem 
obecního úřadu a FY BIOPHARM). Za Žďárem pokračujeme ve stejném směru, vedle 
„koupaliště“  lesem do  Kuniček,  kde  překročíme  silnici  Rájec  -  Němčice  a  kolem 
autobusové  zastávky již  sestupujeme do  Kuniček.  Po  projítí  obce,  kolem bývalého 
JZD,  pokračujeme  po  udržované  cestě  směrem do  vsi  Doubravice.  Asi  po  500  m 
míjíme po pravé straně kuničkovský rybník. Na levé straně máme les, po pravé straně 
pole. Jakmile pole skončí, dáme se vpravo, kolem lesa, již po turisticky značené stezce, 
až narazíme na první informační tabuli, na které se dozvíme vše o historii hradu. Po 
prohlídce místa, kde hrad stával (na vyvýšenině obehnané hlubokým příkopem) jsou již 
jen  zbytky  kamenných  zdí.  (Se  zříceninou  hradu  Blansko  na  Starých  zámcích  za 
Novými Dvory se nedají srovnat).

Po návratu k  1. informační  tabuli  sestupujeme stezkou  k potoku, kde míjíme 
2. informační tabuli (vše o zvířatech a rostlinách vyskytujících se v okolí hradu). Od ní 
již pokračujeme podél potoka lesní cestou do obce Doubravice, kde v pracovní dny (do 
16  hod.)  můžeme v areálu  zemědělského družstva  navštívit  restauraci  „U Rudolfa“ 
s výborným pštrosím gulášem nebo na konci  Doubravice směrem do Rájce v areálu 
zahradnictví Koupý v řeznictví  si koupit pštrosí speciality (klobásky, maso na guláš 
nebo na upečení pštrosí krky).

Domů se vrátíme přes  Blansko, buď autobusem anebo vlakem a autobusem. 
Také můžeme ještě navštívit v bývalém lomu mezi Doubravicí a Jestřebím výletní ranč 
„Kameňák“ s mini ZOO, ale o tom více až příště.

Poznámka:
Zříceninu  hradu  stejného  jména  (Doubravice)  lze  navštívit  v obci  Loštice  na 
Olomoucku, na začátku tzv. boskovické brázdy. První Slované přišli údajně na území 
Čech z Polska, tzv. Zemskou branou u Náchoda, kde se také usídlili. Odtud v rámci tzv. 
vnitřní   kolonizace   postupovali   jednak  na západ podél Labe, ale   jak   je vidět i  
směrem jižním přes Zábřeh. Ještě nyní se na Náchodsku nacházejí nedaleko sebe obce 
Doubravice, Jestřebí ale i Veselice. 

Redakce Informačního zpravodaje
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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE VAVŘINEC č. 2/2007,

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních podniků, tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků k 

zajištění veřejného pořádku

Zastupitelstvo obce Vavřinec vydává přijetím usnesení č.  13, na svém zasedání dne 
18.12.2007, v souladu s ustanovením § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 
Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“), stanovující závazné   podmínky pro pořádání,   průběh 
a ukončení   veřejnosti   přístupných   sportovních  podniků, tanečních zábav, diskoték 
a jiných kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku. 

1

Veřejné  produkce

Veřejnými  produkcemi  se  pro  účely  této  vyhlášky  rozumí  veřejnosti  přístupné 
provádění kulturních, sportovních podniků včetně tanečních zábav a diskoték. 

 2

Pořadatel

Pořadatelem  veřejné  produkce  může  být  právnická  osoba  nebo  fyzická  osoba 
podnikající  na  základě  příslušného  živnostenského  oprávnění,  nebo  fyzická  osoba 
nepodnikající v této oblasti (občan starší 18 let). 

3

Pořádání veřejných produkcí

1. Musí být doloženo písemnou žádostí (nejméně 14 dnů před zahájením akce), která 
obsahuje:

- dobu a místo konání
- určení pořadatele
- uvedení druhu produkce
- uvedení provozovatele
- předpokládaný počet návštěvníků
- odpovědné osoby na zajištění pořadatelské služby
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2. Veřejnosti přístupné sportovní podniky, taneční zábavy, diskotéky a jiné kulturní 
podniky (dále jen „akce“) pořádané ve venkovním prostoru lze pořádat od 06.00 
hod. do max. 02.00 hod.. Rozumí se jimi konání veřejnosti přístupných akcí na 
veřejných prostranstvích. Ustanoveními této vyhlášky je vázán i ten organizátor, 
který veřejně přístupnou akci koná na svém vlastním pozemku. 

3. Veřejnosti přístupné akce pořádané v uzavřeném prostoru lze pořádat od 08.00 hod. 
do  max.  02.00  hod.  Produkcemi  v  uzavřených  prostorách  se  rozumí veřejnosti 
přístupné akce ve stavbách např. KD apod.     

4
Vyjímky

Vyjímky z ustanovení článku 3 této vyhlášky může písemnou žádostí udělit pouze rada 
obce. 

a)Vyjímku lze udělit pouze:

-na pořádání konkrétní akce na určité časové období, je-li (akce) pravidelně 
opakována, ne však na dobu přesahující kalendářní rok 

b)Žadatel o vyjímku doloží žádost, která musí obsahovat:

-přesné označení činnosti,  dobu a místo konání,  určení  pořadatele,  uvedení 
druhu hudební produkce a jejího provozovatele
-předpokládaný počet osob
-odpovědné osoby za zajištění pořadatelské služby

5
Kontrolní činnost

Dodržování této vyhlášky kontroluje oprávněný orgán obce.

6
Sankce

Poruší-li  pořadatel,  který  je  právnická  osoba  nebo  podnikající  fyzická  osoba, 
povinnosti stanovené touto vyhláškou, může mu obecní úřad uložit pokutu na základě 
zákona o obcích (zákon č. 128/2000 Sb., § 58 o obcích (obecní zřízení)n v platném 
znění). Je-li pořadatelem nepodnikající fyzická osoba (občan starší 18 let), je porušení 
povinnosti posuzováno podle zákona o přestupcích (zákon č. 200/1990 Sb., § 46 odst. 2 
o přestupcích, v platném znění). 
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7
Účinnost

Tato obecně závazná Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2008 

Termíny sběru odpadů během II. čtvrtletí 2008
Nápojové kartony:

Všechny místní části 12. 5. 2008

Pytle odložit na stanoviště nádob na tříděný sběr odpadů – bude 
odvezeno ráno 13.5.2008 po 07.00 hod. 

Nebezpečné odpady:
Nové Dvory 16. 5. 2008

U kapličky v době od 15.30 do 17.00 hod. 
Suchdol 16. 5. 2008

U hasičky v době od 15.30 do 17.15 hod.  
Veselice 16. 5. 2008

Na návsi u kapličky v době od 15.30 do 17.30 hod.  
Vavřinec 16. 5. 2008

U obecního úřadu v době od 15.30  do 17.45  hod.  
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Televizory, lednice, pneumatiky:

Nové Dvory 16. 5. 2008
U kapličky v době od 15.30 do 18.00 hod. 

Suchdol 16. 5. 2008
U hasičky v době od 15.30 do 18.00 hod.  

Veselice 16. 5. 2008
Na návsi u kapličky v době od 15.30 do 18.00 hod.  

Vavřinec 16. 5. 2008
U obecního úřadu v době od 15.30  do 21.00 hod.  

Kalendář akcí na II. čtvrtletí 2008
Taneční zábavy v parku ve Vavřinci se skupinou MEDIUM
Termíny: 30. dubna 2008, 24. a 30. května 2008, 7. a 21. června 2008.

Soutěž okrsku Sloup --------------------------------------------------- neděle 11. 5. 2008
Sportovní areál ve Vavřinci – začátek v 8 hod. – soutěž v požárním
 sportu dospělých a mladých hasičů   

Výlet do Šošůvky a okolí ----------------------------------------------sobota 17. 5. 2008
Organizuje sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA, sraz  v 8.00 hod. u kapličky

Okresní kolo hry PLAMEN------------------------------------------ sobota 24. 5. 2008
Sportovní areál ve Vavřinci – začátek v 8 hod. – soutěž v požárním sportu 
mladých hasičů   

O putovní pohár SDH Veselice – 12. ročník  ------------------------ neděle 1. 6. 2008
Výletiště v Malé Veselici – začátek ve 12 hod.  – soutěž v 

 požárním útoku žen a mužů

Svatoantonínská pouť -------------------------------------------------14. 6. – 16. 6. 2008
Sobota - Mše svatá, prostranství nové  návsi, začátek v 17 hod. 
Sobota - pouťová zábava se skupinou STYL, začátek ve 21 hod
Neděle - pouťové atrakce, KOLO ŠTĚSTÍ,  
Pondělí -  tradiční DOZVUKY  
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Aktuální informace z ObÚ Vavřinec

• Na obecním úřadě je ještě stále k zakoupení několik kusů kompostérů o objemu 
400 litrů. Cena 1 ks je 580 Kč. Kompostéry byly pořízené obcí od Spolku pro 
rozvoj venkova Moravský kras, který je zakoupil za pomocí dotace z JMK.     

• Na obecním úřadě je k zakoupení přebytečný materiál, který zbyl po rekonstrukci 
budovy bývalé školy ve Vavřinci. Jedná se o vnitřní dveře, svítidla, garnyže apod. 
Zájemci  o  jejich  odkoupení  si  mohou  v úřední  dny  tento  materiál  přijít 
prohlédnout.   

• Žádáme občany, aby v případě plných nádob na tříděný odpad neodkládali starý 
papír a igelitové pytle se sklem, případně s láhvemi PET vedle nádob. 

• Počínaje letošním  rokem  se  mění  forma  distribuce  daňových  složenek  k dani 
z nemovitostí. Složenky bude hromadně   distribuovat   firma OPTYS, spol. s r.o., 
a  to  přímo  na  adresy  jednotlivých  poplatníků.  Termín  distribuce  složenek  je 
stanoven na konec měsíce dubna a začátek května 2008. Termín splatnosti daně 
se  nemění - 31. května 2008. Složenky jsou stejné jako v loňském roce, obsahují 
informaci o výši daně a úhrada touto složenkou na poště je bezplatná. 

          

Obecní úřad

* * *

Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí
Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory

vychází pravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec.
Toto číslo bylo dáno do tisku 29. 4. 2008

Uzávěrka příštího čísla je 15. června 2008
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